



۲

تست PCR رایگان شود
تا آمارها واقعی تر شوند

یکشنبه ۱۱ آبان ۱۳۹۹ / ۱۵ ربیع الاول ۱۴۴۲ / ۱ نوامبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح امتیاز

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

فهرست کالاهای اولویت دار
برای واردات مشخص شد



شماره ۳۰۷۶ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

برنامه وزیر صمت برای مقابله با فساد، رانت خواری و امضاهای طلایی؛

راه اندازی سامانه های جامع الکترونیکی

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا:

وضعیت وحشتناک است، برای یک هفته تعطیل کنید

مینو محرز گفت: این آمار نتیجه گرفتاری تعداد بیشتری به بیماری است، بعد از ۹ ماه کار، تعداد زیادی از بیماران سرپایی می شوند، و آنهایی که واقعا بدحال هستند بستری می شوند، وقتی تعداد بدحال ها افزایش پیدا کند، قطعاً تعدادی از آن ها به آی سی یو رفته و می میرند. ۸۰ درصد با علائم خفیف و بدون علامت مبتلا می شوند، ۲۰ درصد بدحال هستند که به بیمارستان می آیند، ۵ درصد از این ها به آی سی یو می روند و حداقل نصف آن ها می میرند. در این مدت تعداد بیماران مبتلایانی که دیدام نسبت به قبل نه یک ذره، وحشتناکی افزایش پیدا کرده است. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا، می گوید: الان بسیاری از مبتلاها افراد سالمند یا درگیر بیماری پیش زمینه ای هستند. این هم طبیعی است وقتی خانواده ها گرفتار یک بیماری می شوند، در نتیجه پدر بزرگ و مادر بزرگها و دیگر افراد سالمند داخل خانواده هم درگیر می شوند. متأسفانه درصد مرگ و میر هم بین این افراد بالاست... / صفحه ۲

رئیس اتاق اصناف تهران اعلام کرد:

تعطیلی اصناف پرخطر تهران تا پایان هفته

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: در شهر تهران تعطیلی یک هفته ای صنوف پرخطر گروه های سه و چهار از امروز آغاز و تا پایان هفته ادامه دارد. قاسم نوده فراهانی اظهار داشت: در شهر تهران تعطیلی یک هفته ای صنوف پرخطر گروه های سه و چهار از امروز ۱۰ آبان تا پایان هفته جاری تمدید شد. رئیس اتاق اصناف تهران افزود: گروه های شغلی ۳ و ۴ در حوزه اصناف شامل تمامی آرایشگاه های زنانه، سالن های زیبایی، کافه ها، چایخانه ها، قهوه خانه ها و تالارهای پذیرایی است.

وی با تأکید بر اینکه تعطیلی این صنوف پریسک از امروز تا جمعه ۱۶ آبان ادامه دارد، گفت: با متخلفان براساس قانون برخورد خواهد شد و در صورت بروز و مشاهده تخلف برابر دستور قضائی واحدهای صنفی متخلف پلمب خواهند شد.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد:

کلاس های مجازی بیش از ۳۵ دقیقه ممنوع است



وزیر آموزش و پرورش: حداکثر زمان هر کلاس آموزش در شبکه شاد ۳۵ دقیقه برای دبیرستانی ها و ۲۵ دقیقه برای دبستانی ها است. کلاس های مجازی بیش از ۳۵ دقیقه ممنوع است آقای محسن حاجی میرزایی افزود: بین کلاس های آموزش نیز باید وقفه ای باشد تا دانش آموزان استراحت و خود را برای کلاس بعدی آماده کنند. وی تشکیل کلاس های یک ساعته در شبکه شاد را ممنوع اعلام کرد و گفت: این موضوع باعث خستگی بیش از اندازه چشم و گوش دانش آموزان خواهد شد و تبعات بدی را بدنبال خواهد داشت. وی دلیل تشکیل برخی کلاس ها در ساعات بعد از ظهر را افزایش ترافیک اینترنت در ساعات صبح دانست و افزود: کلاس ها در ساعات بعد از ظهر با سرعت بیشتر تشکیل می شود.

وی تأکید کرد: غیبت غیرموجه دانش آموزان در شبکه آموزش شاد ممنوع است و هر مدرسه باید اصل یاد گیری داشته باشد که در آن مشخص شود هر دانش آموز از چه طریقی آموزش می بیند.

وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: مدیران مدارس باید آموزش دانش آموزان را از هر طریق آموزشی شامل آموزش از شبکه شاد، آموزش تلویزیونی و بسته های آموزشی رصد کنند تا هیچ دانش آموزی از تحصیل محروم نماند.

وی گفت: موضوع سیم کارت دانش آموزان را همچنان پیگیری می کنیم، این سیم کارت مشکلات فنی داشت که در صورت برطرف شدن مشکلات آن قابل اجراست.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تشریح کرد:

جزئیات محدودیت های ۱۰ روزه در ۲۵ مرکز استان



وی افزود: از ۲۵ مرکز استان جدید محدودیت های جدید در ۴۶ شهرستان و در گروه های شغلی ۳ و ۴ اعمال خواهد شد. سخنگوی ستاد مقابله با کرونا در تشریح گروه های شغلی ۳ و ۴ گفت: گروه های شغلی ۳ شامل دانشگاه ها، مدارس، زبان سرراه، آموزشگاه های فنی و حرفه ای، کتابخانه ها، استخرهای سرپوشیده، موزه ها و موزه باغ ها، سینما و تئاتر، آرایشگاه ها، مساجد و مصلی ها و ممنوع بودن برگزاری هرگونه آزمون حضوری جزو گروه ۳ شغلی است. دکتر رئیسی ادامه داد: گروه ۴ شغلی از جمله برگزاری مراسم های اجتماعی، فرهنگی، مذهبی و همایش ها، فعالیت باشگاه های ورزشی، مدارس شبانه روزی، کافه و قهوه خانه ها ممنوع است که این گروه های شغلی ۳ و ۴ مقرر شد در مراکز استان های زیر به مدت ۱۰ روز از روز چهارشنبه محدودیت ها اعمال شود.

وی افزود: استانهایی البرز، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و غربی، فارس، خوزستان، کردستان، اصفهان، قم، مرکزی، خراسان جنوبی، اردبیل، کرمانشاه، بوشهر، هرمزگان، یزد، لرستان، خراسان شمالی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، همدان، زنجان، سمنان، کرمان و تهران هم که از قبل شامل این محدودیت ها شده است. وی گفت: مقررات و محدودیت های سختگیرانه ای برای ۴۶ شهرستان جدید علاوه بر ۴۳ شهرستان قبلی در رده های شغلی ۳ و ۴ اعمال خواهد شد. دکتر رئیسی در تکمیل صحبت های قبلی و در تشریح رده های شغلی گروه ۲ افزود: گروه های شغلی ۲ عبارتند از پاساژ، مراکز خرید

خبر

درخواست نمایندگان استان تهران برای تعطیلی ۲ هفته ای

درخواست نمایندگان استان تهران برای تعطیلی ۲ هفته ایعضو مجمع نمایندگان استان تهران از نامه این مجمع به ستاد ملی کرونا برای تعطیلی ۲ هفته ای پایتخت خبر داد. سید نظام الدین موسوی نماینده تهران در مجلس، از نامه مجمع نمایندگان استان تهران به ستاد ملی مقابله با کرونا برای تعطیلی ۲ هفته ای این استان خبر داد و گفت: در جلسه اخیر کمیته بهداشت مجمع نمایندگان استان تهران این موضوع به دلیل افزایش شیوع بیماری کرونا بررسی شد و مقرر شد تا نامه ای به ستاد ارسال شود. وی ادامه داد: نامه ای از سوی مجمع نمایندگان استان به ستاد مقابله با کرونا ارسال شده است و تاکنون نیز پاسخی به این درخواست داده نشده است. نماینده تهران در مجلس در تأکید بر اینکه شیوع ویروس کرونا در تهران قدری نگران کننده شده است، افزود: برای قطع زنجیره بیماری کرونا لازم است که مقطعی را تعطیل و آمراها را کنترل کرد. موسوی ضمن درخواست از مردم برای رعایت پروتکل های بهداشتی برای مقابله با کرونا، اظهار داشت: دولت نیز تاکنون اقدامات بهداشتی در جهت کنترل بیماری کرونا داشته که کافی نیست که به همین دلیل مجمع نمایندگان استان تهران پیشنهاد تعطیلی ۲ هفته ای را ارائه کرده اند.

«دورآموز» به جای «دانش آموز»!

با شیوع ویروس کرونا و آموزش آنلاین به دانش آموزان و دانشجویان، می توان از واژه و اصطلاح جدید «دورآموز» به جای «دور» البته غالباً در کلماتی به کار می رود دانش آموز یا دانشجو استفاده کرد. واژه «دور» البته غالباً در کلماتی به کار می رود که در اصل آن «تله» وجود داشته باشد. هر چند «تلفن و تلویزیون» که در واقع «تلهفون و تلهویزیون یا تلهوین» هستند به «دورگو» و «دورنما» برگردانده نشدند اما برای «تلهفکس»، «دورنگار» به عنوان معادل انتخاب و رایج شد. کرونا، نظام آموزشی آنلاین را به ساختار سنتی آموزش و پرورش ما تحمیل و دانش آموزان را به «دورآموز» بدل کرده که بسیاری از تجارب آموزش فیزیکی و نزدیک را کسب نمی کنند و چالش این که پارامی از مدارس با دورآموزان امروز مانند دانش آموزان دیروز برخورد می کنند و انگار نه انگار که هیچ اتفاقی افتاده و در برخی از مدارس حتی به این شکل، درس ورزش و آزمایشگاه را هم ارائه می دهند. حال آن که واقعیت این است که دورآموزی اقتضات و محدودیت ها و البته امکانات و امتیازات خاص خود را دارد و نمی توان همه قوانین خاص کلاس ها و مدارس فیزیکی را بر آن بار کرد. این چند سطر را پس از گفت و گو با دوست پژوهشگر و نکته سنج- ایلیا دبانش- می نویسم و «دورآموز» را از اول بار از زبان او و از البته از راه دور و از طریق دورگو (تلفون) شنیدم!

خبر

وزیر کشور خبر داد:

اجرای طرح غربالگری کرونا به صورت وسیع

وزیر کشور از اجرای طرح غربالگری و تشخیص به صورت وسیع خبر داد و گفت: این موضوع باید در اولویت قرار گیرد و تمامی دستگاهها باید به وزارت بهداشت کمک کنند. عبدالرضا رحمانی فضلی در نخستین جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت: بحث نحوه اجرای مصوبات مطرح است. ما باید هم منطقه ای و هم محله ای مصوبات را اجرا کنیم. استانداران و روسای دانشگاه های علوم پزشکی می توانند در هر استان و شهرستان در این حوزه کمک کنند. در محلات از نیروی انتظامی استفاده کردیم و موفق بود هاست و باید از هال احمر نیز کمک بگیریم. وی افزود: چندین بار تأکید شده است که وزارت صمت متولی موضوع کمبود ماسک است و بر خلاف اعلام مسئولان هنوز در برخی از مناطق دسترسی به ماسک سخت است لذا باید وزارت صمت و بهداشت به این موضوع ورود پیدا کنند. وی در ادامه خاطر نشان کرد: ظرف یک هفته گزارش تمام اقدامات باید به قرارگاه ارسال شود تا نقاط ضعف را احصاء کنیم. اجرای طرح غربالگری و تشخیص باید به صورت وسیع در اولویت قرار گیرد و تمام دستگاهها به وزارت بهداشت کمک کنند و دادستان نیز باید ضمانت اجرایی آن را بدهد. وزیر کشور تأکید کرد: باید بتوانیم هر کسی که به ویروس کرونا مبتلا می شود را ردیابی کنیم و افراد مرتبط با او را شناسایی و از لحاظ بیماری تحت نظر قرار دهیم. دامنه غربالگری وسیع می شود و از این که آمار ابتلا افزایش پیدا می کند نباید نگران باشیم، چرا که وقتی زود بتوانیم مبتلایان را شناسایی کنیم آمار فوتی ما کاهش پیدا می کند.

رحمانی فضلی در بخش پایانی به موضوع شاخص آلودگی هوا و ارتباط آن با شیوع ویروس کرونا و افزایش فوتی ها اشاره کرد و افزود: وزیر بهداشت باید با همکاری سازمان محیط زیست این ارتباط را شناسایی کنند تا شاخص های تعطیلی ما بر اساس آن تغییر کند. استانداران و فرمانداران متناسب با سیاست ها باید عمل کنند و اختیاراتی در چارچوب قانون داده خواهد شد. وی ادامه داد: ما از ایجاد ساختار جدید و وسیع باید پرهیز کنیم. دستگاههای اجرایی باید وظایف خود را عمل کنند و کمیت ها و دستگاههای اجرایی نیز باید مصوبات را با جدیت پیگیری کنند. لذا درخواست می کنم با پیگیری مصوبات در جهت کاهش تعداد بستری ها و مبتلایان گام برداریم.